
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP:  Barbora Nováková 

Studijní obor:  Tělesná výchova a sport/ Rekreologie  

Název práce: Nové trendy ve využívání volného času seniorů  

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Tomáš Dohnal, CSc.  

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

 Autorka si zvolila zajímavé a vzhledem k tendencím vývoje společnosti prospěšné téma. 

Konstatuji, že k práci přistupovala s velkým zájmem a pracovala samostatně a zodpovědně. 

Metodologická část, ale i vyhodnocení a zpracování výsledků odpovídá možnostem 

diplomantky a potřebám bakalářské práce. 

Pravdou je, že svá zjištění mohla uvádět více do souvislostí a potom by závěry  a doporučení 

byla více propracovaná a měly větší váhu. 

Formální stránka práce odpovídá požadavkům, ale i zde se autorka nevyhla některým 

prohřeškům proti předpisům. Nic méně tyto prohřešky nejsou závažného charakteru.  

Jazyk práce je na dobré úrovni. 

Teoretická část je v dobrém slova smyslu vyčerpávající. Škoda, že se autorka neorientovala 

v zahraniční literatuře, ve které by jistě získala jiný (širší) úhel pohledu na danou 

problematiku. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1 V případě, že by jste byla postavena před možnost realizovat změny v trávení volného 

času seniorů v ČR, co by jste udělala jako první systémové opatřen ?í 

 

Datum: 11.6.2014 Podpis:  

 


